
 
 

Nyheder fra Børnebyens bestyrelsesmøde   

7/5 2024 
 

1. Som altid……  
Endnu et godt bestyrelsesmøde er afholdt i Børnebyen. I nedenstående kan du læse mere 
om hvad, vi behandlede på mødet.  
 
Husk også at du altid kan læse mere på Aale Hjortsvang Skoles hjemmeside, bl.a. 
omkring Børnebyens mission, vision, værdier og to profiler (rød + grøn). Her findes også 
kontaktinformation til skolebestyrelsesrepræsentanterne. Bring gerne dine gode idéer i spil 
ved at kontakte skolebestyrelsen eller hold øje med muligheden for at komme med i 
Børnebyens bestyrelse og vær med til at forme vores dejlige Børneby.    
 
Følg skolens facebook-side hvor der af-og-til deles nyt, sjovt og det der lige rør sig hos os.    
 
 

2. Mødets referat  
 
Sidste bestyrelsesmøde for skoleåret 23/24 blev afholdt.  
 
Nyt fra elevrådet 
 
Elevrådet vil gerne slutte året af med bankospil for alle skolens elever i juni-måned. Der 
bliver et for indskolingen og et for mellemtrinnet. Børnene skal selv stå for at tage kontakt 
og skaffe præmier. Det bliver som altid koordineret og hjulpet godt på vej af Vibeke 
Skovsbøl. 
 
Nyt fra Børnehave og SFO 
 
Det er en skøn, stor flok på 17 børn, der nu er brobygningselever og har deres vante gang 
i SFO-lokalerne. De har haft de første besøg hos Rikke i 0.klasse, hvor der er fokus på at 
skabe gode fællesskaber, mens de lige så stille lærer skolen at kende. Brobyggerne skal 
også se 5.- 6.klasses generalprøve på deres skuespil, som opføres til skolefesten. 
 
Husk at brobygningsbørnene går over broen til sommerfesten d. 8. juni. Børnehavens 
personale arrangerer som altid noget sjovt og spændende, og så må vi håbe Rikke har 

glimmer nok i vandkanden til dem alle 😊  

 
På nuværende tidspunkt er der tilmeldt 57 børn i SFO’en, hvilket i gennemsnit giver ca. 35 
hver dag. Det er dejligt med alle de skønne børn – som får brug for mere personale. Der 
vil fremover være 3 eller 4 personaler tilknyttet SFO’en.  
 



Efter en forældreforespørgsel om saftevand er tilladt i drikkedunken, har vi haft punktet 
oppe i bestyrelsen. Vi vil i næste uge indskrive et punkt om drikkedunke i børnehavens 
kostpolitik. Det er relativt nyt med drikkedunkene, så det er aldrig blevet nedskrevet før nu. 
Vores politik er, at der er vand i drikkedunkene, som bunder i de officielle kostråd, hvor det 
anbefales at ’slukke tørsten i vand’. På dage hvor det er varmt, stiller børnehaven 
sukkerfri-saftevand ud til legepladsen, så vi er sikre på, at børnene får nok væske.   
 
Nyt fra skolen 

Vi har slået stillingen som ny børnehaveklasseleder op igen. Ansættelsesudvalget er 
nedsat, og ansøgningsfristen er den 12. maj, hvorefter samtaler med kandidater afholdes i 
uge 21.  

Desuden skal vi have ansat en ny lærer til det nye skoleår. Stillingsopslaget er på vej, og 
der forventes ansættelsessamtaler inden sommerferien.  

Vi glæder os til skolefesten torsdag den 30.maj kl. 17, og vi håber så mange af jer kan 
komme og støtte op om denne fest. Vi i bestyrelsen hjælper med at gøre klar til tilbehør til 
jeres medbragte kød. HUSK I selv skal medbringe service (tallerkner, bestik og glas) til 
eget brug. Mere information om dette kommer i næste uge.  

Igen i år vil der være tombola, og vi var meget glade for alle de lokale firmaers opbakning 
med jeres gaver hertil sidste år. I vil igen i år blive kontaktet – og vi håber I igen vil gøre 
tombolaen til lokalområdets fedeste!  

Lad kontanterne blive hjemme – det hele bliver kontantløst. Til børnene er det muligt at 
købe et 10-turskort til aktiviteter. Boden sælger drikkevarer, lidt snacks og i år også 
popcorn.     

 
Børnebyens politikker  
 
Er du nysgerrig på børnebyens politikker, så ligger de på hjemmesiden og bliver løbende 
revideret.  
Kostpolitikken for børnehaven bliver som nævnt ovenfor revideret i næste uge.  
Du finder dem her: https://aale-hjortsvang-skole.aula.dk/principper-og-politikker 
På bestyrelsens vegne  
Tove Møller Trankjær  
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